
/ — ^ 1

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

„т
«О направлении пациентов, 
нуждающихся в проведении спиральной 
компьютерной томографии (далее -  СКТ), 
относящихся к зоне обслуживания ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница» 
на период ремонта СКТ аппаратов в 
ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница» и ГБУЗ КО 
«Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»

В связи с временным выходом из строя СКТ аппарата в отделении лучевой 
диагностики ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» и ГБУЗ КО 
«Калужский областной клинический онкологический диспансер» в целях обеспечения 
оказания медицинской помощи пациентам Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко А.Ю. Цкаеву на время выхода из строя СКТ 
аппаратов в отделениях лучевой диагностики в ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница» и ГБУЗКО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер» обеспечить возможность проведения СКТ исследований 
пациентам травматологического профиля относящихся к зоне обслуживания ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница».

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая 
роща» М.А. Холопову на время выхода из строя СКТ аппаратов в отделениях лучевой 
диагностики в ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» и ГБУЗКО 
«Калужский областной клинический онкологический диспансер» обеспечить 
возможность проведения СКТ исследований пациентам с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями относящихся к зоне обслуживания ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница».

3. Главному врачу ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница» 
А.В. Андрееву на время выхода из строя СКТ аппаратов в отделениях лучевой 
диагностики в ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» и ГБУЗКО 
«Калужский областной клинический онкологический диспансер» обеспечить 
возможность проведения СКТ исследований пациентам онкологического профиля.

4. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и 
медицины катастроф» В.В. Кардаш обеспечить транспортировку пациентов 
травматологического профиля, нуждающихся в проведении СКТ исследований в



отделение лучевой диагностики в ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко, пациентов 
онкологического профиля в ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулфная 
больница», пациентов с сердечно - сосудистыми заболеваниями в ГБУЗ КО «Городская 
клиническая больница № 2 «Сосновая роща».

3. Главным врачам ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница», 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помс|щи» 
им. К.Н. Шевченко и ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 Сосновая роща» 
обратиться в Комиссию по разработке территориальной программы обязательного 
медицинского страхования Калужской области для проведения корректировки 
плановых объемов оказания медицинской помощи в рамках программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помоги в 
Калужской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 августа 2019.

Н.В. Огородникова


